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I. SŁOWO WSTĘPNE 
 

Szanowni Pa ństwo  
Przekazując w Wasze ręce Informator Akademii 

Wychowania Fizycznego na rok akademicki 2010/2011, 
pragnę zaprosić do rozpoczęcia studiów w naszej Uczelni. 

Sądzę, Ŝe lektura Informatora pomoŜe w podjęciu 
właściwej decyzji, która stanie się początkiem drogi 
wiodącej do ukończenia wymarzonych studiów. 

Wiedzę zdobywać będziecie w jednej z 
najstarszych sportowych Uczelni w Europie, trzeciej tego 
typu po Gandawie i Kopenhadze. 3 października 2009 r. 
odbyła się uroczystość Jubileuszowa 90-lecia naszej 
Uczelni. Jej patronem jest Eugeniusz Piasecki, lekarz i 
uczony o wyjątkowych dokonaniach. W swym działaniu 
stawiał sobie, współpracownikom i studentom, wysokie 
wymagania zarówno w wykonywaniu obowiązków, jak i 
systematycznym podnoszeniu kwalifikacji naukowych. 
Przykładał takŜe wagę do praktyki wychowania 
fizycznego, troszczył się o zdrowie fizyczne i moralne 
wychowanków. 

Mając takiego Patrona pragniemy wychowywać naszych studentów w oparciu o najbardziej 
szlachetne zasady i wartości duchowe. Wychowanie fizyczne, sport, rehabilitacja, rekreacja i 
turystyka są miejscem, gdzie dochodzi do autentycznego spotkania człowieka z drugim 
człowiekiem, często tego zdrowego ze sprawnym inaczej w imię solidarności, przyjaźni, 
humanistycznych ideałów oraz troski o twórczy rozwój człowieka. Tylko aktywność fizyczna 
pozwoli Wam stawić czoła wszystkim trudom Ŝycia, sprostać codziennym wyzwaniom oraz 
oddalić zagroŜenia jakie niesie cywilizacja. 

Uczelnia nasza szczyci się studentami – sportowcami, uczestnikami igrzysk olimpijskich. 
Od wielu lat Akademia otwarta jest dla sportowców. Stwarzamy preferencje w rekrutacji i 
staramy się indywidualizować tok studiów tak, aby pogodzić naukę i trening. Dlatego 
permanentnie poszerzamy bazę dydaktyczno-sportową Uczelni. W 1999 roku oddaliśmy do 
uŜytku stadion wielofunkcyjny ze sztuczną trawą, a w roku 2001 pływalnię z ośmioma 25 
metrowymi torami i zapleczem fizykoterapeutycznym, w 2004 roku otworzyliśmy nowoczesną 
bibliotekę, w 2007 toku oddaliśmy do uŜytku spełniającą najwyŜsze standardy halę gier 
sportowych. W tym roku zamierzamy rozpocząć budowę nowego, duŜego budynku 
dydaktycznego, spełniającego najwyŜsze europejskie standardy. 

W minionym roku akademickim studiowało u nas 5179 studentów w tym 3483 na 
studiach dwustopniowych stacjonarnych i 1696 na studiach niestacjonarnych na trzech 
wydziałach, sześciu kierunkach i siedemnastu specjalnościach. Na pierwszy rok studiów 
przyjęliśmy ogółem 1908 studentów. Wiedzę przekazywało łącznie 321 nauczycieli 
akademickich, w tym 57 profesorów.  
Na studiach doktoranckich studiowały 83 osoby, w tym 49 na studiach stacjonarnych. 

PręŜnie działają w naszej uczelni towarzystwa naukowe, w tym studenckie Koła 
Naukowe. Studenci mogą realizować swoje pasje i zainteresowania badawcze w osiemnastu 
sekcjach tematycznych.  Najlepsi, posiadający dobrą znajomość języków obcych  mają szansę 
poszerzania wiedzy na uniwersytetach europejskich w trakcie semestralnych studiów, w ramach 
europejskich programów edukacyjnych, takich jak LLP- ERASMUS czy COMENIUS. W roku 
akademickim 2010/2011 planujemy umoŜliwić im wyjazd, celem kontynuowania studiów do 35 
europejskich, partnerskich uniwersytetów. 
Szanowni Pa ństwo, 

Polska potrzebuje ludzi wykształconych. Wy macie szansę stać się nimi. Po uzyskaniu 
indeksu, z pasją oraz z uporem realizujcie swoje marzenia. 
 śyczę Wam powodzenia w rekrutacji i wszystkiego najlepszego. 
 
                                                                                                                Rektor 
                                                                                         prof. dr hab. med. Jerzy Smorawiński 
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II. ZARYS HISTORII UCZELNI 
 

Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, 
wywodząca się z tradycji Katedry Higieny Szkolnej i Teorii Wychowania Fizycznego 
powołanej w 1919 roku, przy nowo utworzonym Uniwersytecie Poznańskim, jest jedną z 
najstarszych uczelni wychowania fizycznego w Europie. Katedra Higieny Szkolnej i Teorii 
Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Poznańskiego była trzecią w Europie, po 
utworzeniu katedr wychowania fizycznego w Gandawie (1908) i Kopenhadze (1909). 

Kierownictwo Poznańskiej Katedry powierzono prof. Eugeniuszowi Piaseckiemu. 
W 1922r. weszła ona w skład Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Poznańskiego jako 
Studium Wychowania Fizycznego, od 1924 r. z prawem nadawania tytułów 
magisterskich. Pierwsi magistrowie ukończyli studia w 1931 r. 

W 1950 r. ze Studium Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Poznańskiego 
powstała samodzielna WyŜsza Szkoła Wychowania Fizycznego. W 1954 r. 
wprowadzono w WSWF 4-letnie studia magisterskie, w 1964 r. uruchomiono Zaoczne 
Studium dla Pracujących. Od 1960 r. Uczelnia posiada własny ośrodek dydaktyczny w 
Chycinie koło Międzyrzecza, gdzie co roku odbywają się letnie obozy studentów, 
wakacyjne obozy dla dzieci i młodzieŜy, a takŜe konferencje, narady oraz zjazdy 
absolwentów. 

W 1973 r. nadano Uczelni miano Akademii Wychowania Fizycznego. W 1974 r. 
powołano pierwszy w Polsce Wydział Turystyki i Rekreacji. W 1982 r. nadano Uczelni 
imię Eugeniusza Piaseckiego. 
W 1968 r. Akademia uzyskała prawo nadawania stopnia doktora, a w 1993 r. stopnia 
doktora habilitowanego nauk o kulturze fizycznej. 

 W AWF systematycznie organizowane są dla absolwentów uczelni wychowania 
fizycznego, studia podyplomowe i kursy. 

Obecnie w Uczelni zatrudnionych jest 321 pracowników dydaktycznych, w tym 57 
profesorów.  

Działalność sportowa Uczelni przejawiała się we wszystkich etapach jej rozwoju. 
Uprawiano gimnastykę, lekkoatletykę, pływanie, zespołowe gry sportowe, sporty wodne i 
sporty walki. 

Spośród pracowników Uczelni wybitny poziom sportowy osiągnęli między innymi: 
 

mgr Mieczysław Balcer w lekkoatletyce i piłce noŜnej 
dr Karol Hoffmann w lekkoatletyce 
prof. Zdobysław Stawczyk w lekkoatletyce 
prof. Eugeniusz Wachowski w lekkoatletyce. 

 
Wśród studentów AWF w Poznaniu byli wybitni sportowcy, olimpijczycy, 

zdobywcy licznych medali: 
Złotych: 

Władysław Komar lekkoatletyka Monachium 1972 r. 
Bronisław Malinowski lekkoatletyka Moskwa 1980 r. 
Tadeusz Ślusarski lekkoatletyka Montreal 1976 r. 
Władysław Kozakiewicz lekkoatletyka Moskwa 1980 r. 
Andrzej Wroński zapasy Atlanta 1996 r. 
Ryszard Wolny zapasy Atlanta 1996 r. 
Włodzimierz Zawadzki zapasy Atlanta 1996 r. 
Tomasz Kucharski wioślarstwo Sydney i Ateny  2000 r. i 2004 r. 
Michał Jeliński wioślarstwo Pekin 2008 r. 
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Srebrnych: 

Wiesław Maniak lekkoatletyka Tokio 1964 r. 
Andrzej Głąb zapasy Seul 1988 r. 
Piotr Stępień zapasy Barcelona 1992 r. 
Rafał Szukała pływanie Barcelona 1992 r. 
Jerzy Brzęczek piłka noŜna Barcelona 1992 r. 
Jacek Fafiński zapasy Atlanta 1996 r. 

 
Brązowych: 

Kazimierz Zimny lekkoatletyka Rzym 1960 r. 
Andrzej Badeński lekkoatletyka Tokio 1964 r. 
Ryszard Katus lekkoatletyka Monachium 1972 r. 
Lucyna Langner-Kałek lekkoatletyka Moskwa 1980 r. 
Grzegorz Nowak wioślarstwo Moskwa 1980 r. 
Izabela Dylewska kajakarstwo Seul 1988 r. 
Artur Wojdat pływanie Barcelona 1992 r. 
Józef Tracz zapasy Atlanta 1996 r. 

 
W 1976 r. powołano Kluby Sportowe AZS AWF w Poznaniu i Gorzowie Wlkp. 

Członkowie tych klubów zdobywali między innymi tytuły mistrzów olimpijskich, mistrzów 
świata, Europy, Uniwersjad i mistrzów Polski oraz reprezentują poziom I i II ligi.  

Uczelnia nasza szczyci się studentami - sportowcami. Na Igrzyskach Olimpijskich 
w Sydney 2000, Uczelnię reprezentowało 11 studentów, w tym 7 z Instytutu Wychowania 
Fizycznego i Sportu w Poznaniu oraz 4 z Instytutu Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp. 
Są to: florecista Sławomir Mocek - IV miejsce; wioślarz Michał Wojciechowski - VIII 
miejsce w czwórce podwójnej; kajakarze: ElŜbieta Urbańczyk - IV miejsce i Michał 
Gajownik - IV miejsce; hokeiści na trawie: Zbigniew Juszczak, Krzysztof Wybieralski, 
Maciej Matuszyński z Poznania oraz wioślarz  Tomasz Kucharski - złoty medalista w 
dwójce podwójnej; Rafał GłaŜewski - IV miejsce w kajakarstwie klasycznym; zapaśnicy w 
stylu klasycznym: Marek Garmulewicz - IV miejsce i Dariusz Jabłoński - półfinalista, 
studenci z Gorzowa Wlkp. RównieŜ wśród studentów AWF w Poznaniu byli 
reprezentanci Polski, którzy uczestniczyli w Igrzyskach Olimpijskich w Atenach w 2004 r. 
NaleŜą do nich: Tomasz Kucharski (zdobywca złotego medalu), Magdalena Kemnitz i 
Sławomir Kruszkowski – wioślarstwo, Monika Drybulska – maraton. 

Na Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie 2008  naszą Uczelnię reprezentowali: 
Julia Michalska i Patryk Brzeziński w wioślarstwie; Małgorzata Chojnacka w 
kajakarstwie; Sławomir Mocek we florecie; Anita Włodarczyk, Monika Drybulska, Kamil 
Masztak i Tomasz Szymkowiak w lekkiej atletyce. 

Sukcesy na Paraolimpiadzie w Sydney 2000 w lekkoatletyce odnieśli nasi 
studenci: Anna Szymul zdobywając srebrny medal w biegu na 100 i 400 m oraz brązowy 
na 200 m., Mirosław Pych zdobywając złoty medal w rzucie oszczepem oraz złoty medal 
w pięcioboju lekkoatletycznym. 

Wybitnymi sportowcami w sportach  walki byli studenci: w  kick-boxingu Robert 
Nowak- wicemistrz świata w 1999 r. i mistrz świata w 2000 r. w full contact oraz Wojciech 
Bloch w karate. W sportach indywidualnych naszą Uczelnię reprezentowali Sławomir 
Mocek, Paweł Najdek, Tomasz Kucharski, Tomasz Ciepły, Magdalena Sendal, Paweł 
Gulcz, Wojciech Bloch, Wojciech Kondratowicz, Dariusz Jabłoński, Marcin Kotas, 
Małgorzata Chojnacka, Agnieszka Pawlicka, Julia Michalska, Magdalena Fularczyk  
Joanna Gabryelewicz, Patryk Brzeziński, Mateusz Rynkiewicz, Michał Jeliński, Kamil 
Masztak, Monika Drybulska, Anita Włodarczyk, Tomasz Szymkowiak. 
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W 2009 roku na Mistrzostwach Świata w lekkiej atletyce w Berlinie nasza 
studentka Anita Włodarczyk pobiła rekord Świata w rzucie młotem i zdobyła tytuł 
Mistrzyni Świata, zaś w Mistrzostwach Świata w wioślarstwie rozgrywanych w Poznaniu 
nasze studentki – Julia Michalska i Magdalena Fularczyk zdobyły pierwszy w historii 
kobiecego wioślarstwa złoty medal i tytuł Mistrzyń Świata.  

 
Wśród wiodących dyscyplin sportowych, uprawianych przez studentów AWF 

Poznań były sporty wodne (kajakarstwo i wioślarstwo), sporty walki (taekwondo, 
kickboxing, karate tradycyjne), lekka atletyka, hokej na trawie, szermierka. 

AWF kształci kadry kultury fizycznej i turystyki na poziomie studiów wyŜszych dla 
potrzeb wychowania fizycznego, sportu, fizjoterapii, turystyki i rekreacji. Jest takŜe 
liczącą się placówką naukową, prowadzącą badania w dziedzinach związanych z 
kierunkami kształcenia, głównie w zakresie humanistycznych oraz przyrodniczych 
podstaw kultury fizycznej i turystyki. Uczelnia współpracuje z wieloma uczelniami 
zagranicznymi, uczestniczy w europejskich programach edukacyjnych LLP-ERASMUS i 
COMENIUS przynaleŜy do międzynarodowych organizacji naukowych. 
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III. WŁADZE UCZELNI 
 
 

REKTOR 
Prof. dr hab. med. Jerzy Smorawiński 
 
Prorektor ds. Nauki 
Prof. dr hab. Stanisław Kowalik 
 
Prorektor ds. Studiów  
Dr hab., prof. nadzw. AWF Dariusz Wieliński 
 
Dziekan Wydziału Wychowania Fizycznego  
Dr hab., prof. nadzw. AWF Jacek Lewandowski 
 
Prodziekan ds. Studiów  
Dr hab., prof. nadzw. AWF Maria Laurentowska 
Prodziekan ds. Nauki 
Dr hab., prof. nadzw. AWF Maciej Łuczak 
Prodziekan ds. Studenckich i Sportu 
Dr hab., prof. nadzw. AWF Andrzej Wieczorek 
Prodziekan ds. Klinicznych  
Dr hab. med., prof. nadzw. AWF Aleksander Barinow - Wojewódzki 
 
Dziekan Zamiejscowego Wydziału KF w Gorzowie Wlkp. 
Dr hab., prof. nadzw. AWF Tomasz Jurek  
 
Prodziekan ds. Nauki ZWKF w Gorzowie Wlkp.  
Dr hab., prof. nadzw. AWF Zdzisław Adach 
Prodziekan ds. Studenckich i Sportu ZWKF w Gorzowie  Wlkp. 
Dr Mariola Radzińska 
Prodziekan ds. Dydaktyki ZWKF w Gorzowie Wlkp. 
Dr Janusz Doś 
 
Dziekan Wydziału Turystyki i Rekreacji 
Dr hab., prof. nadzw. AWF Krzysztof Kasprzak 
Prodziekan ds. Studiów 
Dr Małgorzata Woźniewicz - Dobrzyńska 
Prodziekan ds. Studenckich  
Dr Karolina Majewska 
Prodziekan ds.  Rozwoju Wydziału  
Dr Andrzej Wartecki 
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IV. TYTUŁY ZAWODOWE I ZAKRES UZYSKIWANIA 
KWALIFIKACJI PRZEZ ABSOLWENTÓW 

 
WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO STUDIA W POZNANIU 

                                                                 oraz 
ZAMIEJSCOWY WYDZIAŁ KULTURY FIZYCZNEJ STUDIA W GORZ OWIE WLKP. 

 
 

Kierunek wychowanie fizyczne 
 
Studia na kierunku wychowanie fizyczne są dwustopniowe. 
 
Studia pierwszego stopnia trwają 3 lata ; absolwent  otrzymuje tytuł zawodowy 
licencjata.  
Posiada przygotowanie do pracy w charakterze nauczyciela wychowania fizycznego w 
szkołach podstawowych i gimnazjalnych, kwalifikacje do prowadzenia gimnastyki 
korekcyjno-kompensacyjnej oraz do pracy w zakresie instruktora wybranej dyscypliny 
sportu1)  jak równieŜ specjalistyczne przygotowanie w zakresie aktualnie 
prowadzonych specjalności. 
 

Studia drugiego stopnia trwają 2 lata ; absolwent  otrzymuje tytuł zawodowy magistra. 
Posiada przygotowanie do pracy w charakterze nauczyciela wychowania fizycznego na 
wszystkich poziomach edukacji moŜe uzyskać dyplom trenera II klasy2) oraz 
specjalistyczne przygotowanie w zakresie aktualnie prowadzonych specjalności. 
 
 

Kierunek fizjoterapia 
 

Studia na kierunku fizjoterapia są dwustopniowe. 
Studia pierwszego stopnia trwają 3 lata ; absolwent  otrzymuje tytuł zawodowy 
licencjata.  
Studia drugiego stopnia trwają 2 lata ; absolwent  otrzymuje tytuł zawodowy magistra. 
 
Absolwent uzyskuje przygotowanie do pracy w placówkach słuŜby zdrowia i ośrodkach 
dla osób niepełnosprawnych, ośrodkach sportowych oraz po studiach drugiego stopnia w 
instytucjach administracji państwowej i samorządowej.   

 
Kierunek sport 

 
Studia na kierunku sport są dwustopniowe. 
Studia pierwszego stopnia trwają 3 lata ; absolwent  otrzymuje tytuł zawodowy licencjata 
(oraz po uko ńczeniu specjalno ści trenerskiej uprawnienia trenera II klasy). 
Studia drugiego stopnia trwają 2 lata ; absolwent  otrzymuje tytuł zawodowy magistra. 
 
Absolwent uzyskuje przygotowanie do pracy w społecznych i publicznych instytucjach 
sportowych, klubach sportowych, związkach i zrzeszeniach sportowych,  
stowarzyszeniach sportowych oraz instytucjach samorządowych i państwowych 
odpowiedzialnych za sport, a takŜe w szkolnictwie – po ukończeniu specjalności 
nauczycielskiej w ramach studiów podyplomowych zarówno po pierwszym jak i po 
drugim stopniu studiów. 
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WYDZIAŁ TURYSTYKI I REKREACJI STUDIA W POZNANIU 
 
Studia na kierunku turystyka i rekreacja są dwustopniowe. 
Studia pierwszego stopnia trwają 3 lata ; absolwent  otrzymuje tytuł zawodowy 
licencjata. 
Studia drugiego stopnia trwają 2 lata ; absolwent  otrzymuje tytuł zawodowy magistra. 
 
Absolwenci przygotowywani są do pracy w: 

 
- przedsiębiorstwach turystycznych wszystkich typów – szczególnie w działach 

obsługi ruchu turystycznego krajowego i zagranicznego, 
- w zakładach hotelarskich, domach wczasowych oraz innych obiektach bazy 

turystyczno – noclegowej na stanowiskach kierowników obiektów czy 
poszczególnych działów oraz pracowników programowych, 

- administracji rządowej i samorządowej oraz turystycznych i rekreacyjnych 
organizacjach społecznych, 

- innych organizacjach i instytucjach zajmujących się upowszechnianiem i 
organizacją turystyki i rekreacji. 

 
 
 
    
 
1)   Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 czerwca 2001r. w sprawie kwalifikacji,  
 stopni i tytułów zawodowych w dziedzinie kultury fizycznej oraz szczegółowych zasad i trybu ich uzyskiwania 
(Dz. U. nr 71 poz.738) oraz Rozporządzenia MENiS z dnia 20 grudnia 2002 r. zmieniające rozporządzenie w 
sprawie kwalifikacji, stopni i tytułów zawodowych w dziedzinie kultury fizycznej (Dz. U. Nr 8, poz. 93 z 2003 r.) 
2) O przyjęcie na specjalność trenerską mogą ubiegać się kandydaci posiadający stopień instruktora z wybranej 
dyscypliny sportu (specjalność trenerska moŜe być uruchomiona po zgłoszeniu się odpowiedniej liczby 
kandydatów. 
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V.  PRZEBIEG REKRUTACJI, WYMAGANE 
DOKUMENTY, OKRES REJESTRACJI, TERMINY 

EGZAMINÓW WSTĘPNYCH 
 
1. Rekrutacja kandydatów na wszystkie kierunki studiów stacjonarnych i 

niestacjonarnych w roku akademickim 2010/2011 odbywać się będzie 
poprzez Internet. Rejestracji moŜna dokonać korzystając z dowolnego 
komputera z dostępem do Internetu i moŜliwością drukowania. 
Obcokrajowcy składają dokumenty osobiście w Dziale Nauczania i Spraw 
Studenckich. 

2. Rejestrując się kandydat wypełnia formularz podania wpisując niezbędne 
dane osobowe oraz załączając dane wymagane w procesie rekrutacji. 

3. Link do rejestracji internetowej, będzie uruchomiony na stronie 
internetowej Uczelni www.awf.poznan.pl w Poznaniu oraz www.awf-
gorzow.edu.pl w Gorzowie Wlkp. 

4. Oprócz rejestracji internetowej kandydat przesyła wydrukowane i 
podpisane podanie listem poleconym lub składa osobiście w Dziale 
Nauczania i Spraw Studenckich AWF w Poznaniu przy ul. Królowej 
Jadwigi 27/39 w pok. 140 wraz z następującymi dokumentami: 

a. kserokopią świadectwa dojrzałości  
b. zaświadczeniem lekarskim wydanym przez lekarza uprawnionego 

do badań profilaktycznych, o braku przeciwwskazań do studiów, 
przy uwzględnieniu zagroŜeń wynikających z zajęć w warunkach 
szkodliwych, uciąŜliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia. Wzór 
zaświadczenia przedstawiony jest w załączniku nr 2 Informatora. 
Badania lekarskie kandydatów przeprowadzać mogą wyłącznie 
lekarze spełniający dodatkowe wymagania kwalifikacyjne określone 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 
maja 1996 r. (Dz. U. nr 69 poz. 332). Skierowania na tego typu 
badania (wzór w załączniku nr 1 Informatora) wydawane będą 
przez Dział Nauczania i Spraw Studenckich pok. 140 ul. Królowej 
Jadwigi 27/39 w Poznaniu. Kandydaci nie zakwalifikowani przez 
Uczelnianą Komisję Lekarską zostaną wyłączeni z dalszego 
postępowania kwalifikacyjnego. 

c. kserokopią dowodu osobistego, 
d. odpisem dyplomu z suplementem (dotyczy kandydatów na studia 

drugiego stopnia), 
e. indeksem ze studiów pierwszego stopnia (dotyczy osób przyjętych 

na studia drugiego stopnia ubiegających się o przyznanie 
stypendium za wyniki w nauce ), 

f. kserokopią dowodu opłaty za postępowanie kwalifikacyjne, 
g. dwoma kopertami zwrotnymi z adresem kandydata (bez znaczków), 
h. w przypadku laureatów przedmiotowych olimpiad stopnia 

centralnego, winny być złoŜone zaświadczenia wystawione przez 
odpowiednie Komitety Organizacyjne Olimpiad Przedmiotowych. 

5. Rejestracja internetowa i dostarczanie wymaganych dokumentów przez 
kandydatów na studia w roku akademickim 2010/2011 na Wydziale 
Wychowania Fizycznego trwać będzie od 1 kwietnia do 15 czerwca 2010 
r., na Wydziale Turystyki i Rekreacji do 15 czerwca 2010 r. na studia 
pierwszego stopnia stacjonarne i niestacjonarne oraz do 10 sierpnia 2010 
r. na studia drugiego stopnia stacjonarne i niestacjonarne, a w 
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Zamiejscowym Wydziale Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp. do 31 
sierpnia 2010 r.   

6. Postępowanie rekrutacyjne na wszystkie kierunki studiów stacjonarnych i 
niestacjonarnych pierwszego stopnia odbędzie się w III dekadzie czerwca 
i I połowie lipca 2010 r., na studia drugiego stopnia we wrześniu 2010 r., 
a na Wydz. Turystyki i Rekreacji w II dekadzie sierpnia 2010 r. 
Test pisemny na studia drugiego stopnia na Wydziale WF odbędzie się na: 
kierunek Fizjoterapia  (studia w Poznaniu)- 6.09.2010 r. 
kierunek Wychowanie Fizyczne  – (studia w Poznaniu) – 7.09.2010 r. 
kierunek Sport  (studia w Poznaniu) – 8.09.2010 r. 

7. O konkretnym terminie postępowania rekrutacyjnego kandydaci zostaną 
powiadomieni przez Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne. 

8. Kandydaci z klasą mistrzowską lub I klasą sportową powinni złoŜyć 
odpowiednie zaświadczenia wystawione przez Polski Związek Sportowy. 
Zaświadczenia te muszą być podpisane przez dwie osoby: prezesa lub 
wiceprezesa związku oraz sekretarza generalnego lub szefa wyszkolenia i 
zawierać dokładną datę uzyskania klasy, podstawę nadania klasy (za jakie 
osiągnięcia), rodzaj dokumentu, w  którym ogłoszono nadanie klasy przez 
właściwy związek sportowy (komunikat) oraz do kiedy jest waŜna. 

9. Dokumenty winny być składane w teczce wiązanej i opisanej drukowanymi 
literami z podaniem nazwiska i imienia oraz wybranego kierunku studiów. 

10. Kandydatom z orzeczeniem o niepełnosprawności Wydziałowa Komisja 
Rekrutacyjna moŜe indywidualnie dostosować kryteria naboru na 
poszczególnych etapach kwalifikacyjnych. Podstawą dopuszczenia do 
egzaminów wstępnych będzie zaświadczenie lekarskie wydane przez 
lekarza uprawnionego do badań profilaktycznych oraz przez 
Uczelnianą Komisję Lekarską. 

11. Osoby przyjęte na studia odbywający obowiązkowe praktyki w 
szpitalach i klinikach, a takŜe mający styczność z Ŝywieniem 
zbiorowym, zobowiązani są do wykonania odpowiednich szczepień 
ochronnych (Ŝółtaczka), a takŜe badań na nosicielstwo we własnym 
zakresie.  
 

UWAGI: 
 

1. Dokumenty na studia w Poznaniu, naleŜy przesłać na adres: 
Dział Nauczania i Spraw Studenckich AWF 
ul. Królowej Jadwigi 27/39  61-871 Pozna ń 
Tel.: (0-61) 835-50-81  fax: (0-61) 835-50-81 
  835-50-83 
  835-50-84 

2. Dokumenty na studia w Zamiejscowym Wydziale Kultury Fizycznej w Gorzowie 
Wlkp., naleŜy przesłać na adres: 

Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna Zamiejscowego Wydzi ału Kultury 
Fizycznej w Gorzowie Wlkp. AWF w Poznaniu 
ul. Estkowskiego 13    66-400 Gorzów Wlkp. 
tel.: (0-95) 727-91-43 

727-91-45 
fax: (0-95) 727-91-41 

3. Adres internetowy:  www.awf.poznan.pl 
4. W ostatniej części informatora umieszczono UWAGI KOŃCOWE, które w 

sprawach ogólnych dotyczą wszystkich wydziałów.  
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VI. EGZAMINY WSTĘPNE 
 

WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W POZNANIU 
 

 
1. KIERUNEK WYCHOWANIE FIZYCZNE 

 
    Studia STACJONARNE pierwszego stopnia  

3 – letnie (licencjackie) 
 

    Postępowanie rekrutacyjne jest dwuetapowe: pierwszy etap to badania 
lekarskie str. 10; drugi etap to konkurs świadectw dla kandydatów ze „starą 
maturą” oraz wyniki „nowej matury” z wybranych przedmiotów na określonym 
poziomie. 

 
Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania.  
 

1. Konkurs świadectw  na studia pierwszego stopnia 3-letnie w Poznaniu 
przeprowadzony na podstawie punktacji za oceny na świadectwie dojrzałości lub 
świadectwie ukończenia szkoły średniej. 

 
„Stara matura”.  Konkurs obejmuje następujące przedmioty: język polski i 
język obcy, jeden do wyboru spośród: biologii, chemii, fizyki, geografii, historii 
za które moŜna uzyskać do 15 pkt.. Maksymalnie uzyskać moŜna do 45 pkt..  

                 Oferowane specjalno ści: instruktor sportu, fitness, turystyka szkolna. 
 

 
Punktacja wybranych przedmiotów 

 „Stara matura” 
4-stopniowa skala ocen 6-stopniowa skala ocena 

Ocena Punkty Ocena Punkty 
5 15 6 15 
4 10 5 12 
3 5 4 8 

 3 4 
2 1 

 
 

W przypadku „nowej matury”  uwzględniane będą jej wyniki dotyczące 
następujących przedmiotów: j. polskiego, j. obcego na poziomie podstawowym i 
jednego przedmiotu do wyboru spośród pięciu: biologii, chemii, fizyki, geografii, 
historii na poziomie podstawowym. Z kaŜdego z tych przedmiotów moŜna 
uzyskać do 15 pkt. (tabela nr 1, str.13). W przypadku zdawania przedmiotów 
język polski, język obcy, przedmiotów do wyboru (biologia, chemia, fizyka, 
geografia, historia) na poziomie rozszerzonym, stosowana będzie punktacja 
zawarta w tabeli nr 2, str. 13.   
Z kaŜdego przedmiotu moŜna osiągnąć do 20 punktów. 
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„ Nowa matura” 
 

Tab. 1. 
Przeliczenie liczby uzyskanych punktów na nowej maturze z języka polskiego, j ęzyka 

obcego, przedmiotu do wyboru (biologia, chemia, fiz yka, geografia, historia)  
Poziom podstawowy  

Punkty nowej matury 
W procentach 

przyznane punkty 

100-96 15 
95-91 14 
90-86 13 
85-81 12 
80-76 11 
75-71 10 
70-66 9 
65-61 8 
60-56 7 
55-51 6 
50-46 5 
45-41 4 
40-36 3 
35-31 2 

30 1 
 

Tab. 2 

Przeliczenie liczby uzyskanych punktów na nowej maturze z języka polskiego. języka 
obcego, przedmiotu do wyboru (biologia, chemia fizyka, geografia, historia) 

                         Poziom rozszerzony  
Punkty nowej matury 

W procentach 
przyznane punkty 

100-96 20 
95-91 19 
90-86 18 
85-81 17 
80-76 16 
75-71 15 
70-66 14 
65-61 13 
60-56 12 
55-51 11 
50-46 10 
45-41 9 
40-36 8 
35-31 7 

30 6 
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Dla kandydatów legitymujących się dyplomem „mi ędzynarodowej matury” (IB)  - 
przeliczenie punktów uzyskanych z wymaganych przedmiotów  na dyplomie 
„matury międzynarodowej”  na skalę ocen „nowej matury” - następuje według 
poniŜszej tabeli. 

 
 

Liczba uzyskanych 
punktów na „maturze 

międzynarodowej” 

poziom podstawowy: język 
polski, język obcy, przedmiot 
do wyboru (biologia, chemia, 

fizyka, geografia, historia) 

poziom rozszerzony: język 
polski, język obcy, przedmiot 
do wyboru  (biologii, chemii, 
fizyki, geografia, historia). 

„nowa 
matura” w 
procentach 

„matura 
międzynarodowa” 

w punktach 

„nowa 
matura” w 
procentach 

„matura 
międzynarodowa” 

w punktach 
7 100 15 100 20 

6 85 12 85 17 

5 70 9 70 14 

4 55 6 55 11 

3 40 3 40 8 

2 30 1 30 6 

1 - - 5 1 
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Studia STACJONARNE drugiego stopnia  
2 – letnie (magisterskie) 

 
Absolwenci studiów pierwszego stopnia posiadający tytuł licencjata po kierunku 
wychowanie fizyczne, mogą ubiegać się o przyjęcie na 2-letnie studia drugiego 
stopnia. 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje dwa etapy: 

1. Badania lekarskie zgodnie z zasadami obowiązującymi na studia 
stacjonarne pierwszego stopnia. 

2. Egzamin testowy składający się ze 100 pytań z zakresu: anatomii, 
fizjologii, biochemii, antropologii, biomechaniki, teorii sportu, teorii 
wychowania fizycznego.  

3. Oferowane specjalności: trenerska, sport osób niepełnosprawnych, 
organizacja i zarz ądzanie sportem.  O przyjęcie na specjalność trenerską 
mogą ubiegać się kandydaci posiadający stopień instruktora z wybranej 
dyscypliny sportu (specjalność trenerska moŜe być uruchomiona po 
zgłoszeniu się odpowiedniej liczby kandydatów). 
 
 
 
 
 
 

UWAGI:  
 

1. Kandydaci będący laureatami i finalistami olimpiad przedmiotowych stopnia 
centralnego, uzyskają maksymalną liczbę punktów z danego przedmiotu. 

2. Kandydaci na studia przyjmowani s ą w ramach limitu miejsc na podstawie 
listy rankingowej po zaliczeniu egzaminu testowego.  W przypadku nie 
wypełnienia limitu przyjęć na studia niestacjonarne Wydziału WF, osoby nie 
przyj ęte na studia stacjonarne z powodu braku miejsc, będą mogły ubiegać się o 
przyjęcie na studia niestacjonarne.  

3. Warunkiem uruchomienia grupy językowej jest minimum 16  chętnych osób. 
4. Na podstawie Zarz ądzenia Rektora oraz wydanych na tej podstawie 

Zarządzeń Dziekanów:  
a. studenci studiów niestacjonarnych, a takŜe studiów stacjonarnych 

powtarzający rok, na skutek niezadowalających wyników w nauce, mogą 
być zobowiązani do partycypowania w kosztach kształcenia. 

b. studenci zobowiązani są do partycypowania w kosztach związanych z 
wyŜywieniem na praktykach, obozach, ćwiczeniach terenowych. 
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Studia NIESTACJONARNE  pierwszego stopnia  
3 – letnie (licencjackie)  

 
Postępowanie rekrutacyjne jest dwuetapowe i obejmuje: 
1. Badania lekarskie zgodnie z zasadami podanymi na studiach stacjonarnych.  
2. Konkurs świadectw („stara matura”) przeprowadzony na podstawie ocen na 

świadectwie dojrzałości lub świadectwie ukończenia szkoły średniej według  
zasad obowiązujących na studia stacjonarne warunki przyjęć dla kandydatów z 
„nową maturą” wg zasad obowiązujących na studia stacjonarne. 

 
Oferowane specjalno ści: instruktor sportu, fitness, turystyka szkolna. 
 

Studia NIESTACJONARNE  drugiego stopnia  
2 – letnie (magisterskie)  

 
Absolwenci studiów pierwszego stopnia posiadający „licencjat” po kierunku 
wychowanie fizyczne, mogą ubiegać się o przyjęcie na 2-letnie studia drugiego 
stopnia ze specjalno ścią trenersk ą, sportu osób niepełnosprawnych, 
organizacji i zarz ądzania sportem.  O przyjęcie na specjalność trenerską mogą 
ubiegać się kandydaci posiadający stopień instruktora z wybranej dyscypliny 
sportu (specjalność trenerska moŜe być uruchomiona po zgłoszeniu się 
odpowiedniej liczby kandydatów). 

 
Postępowanie rekrutacyjne obejmuje dwa etapy:  

1. Badania lekarskie (jak na studia stacjonarne)  
2. Egzamin testowy składający się ze 100 pytań z zakresu: anatomii, fizjologii,    
     biochemii, antropologii, biomechaniki, teorii sportu, teorii wychowania fizycznego. 

 

Studia pierwszego stopnia 3 – letnie w formie wiecz orowej 
 

Postępowanie rekrutacyjne zgodnie z zasadami obowiązującymi na studia 
stacjonarne. 

          Dla kandydatów legitymuj ących si ę dyplomem „mi ędzynarodowej matury” (IB)    
          obowiązują zasady jak na studia stacjonarne. 
 
UWAGI: 

1. Zgodnie z zasadami obowiązującymi na studia stacjonarne. 
2. Studia niestacjonarne na Wydziale WF realizowane są w formie zjazdów 

weekendowych oraz ciągłych sesji zjazdowych (do 10 dni). 
3. Studia niestacjonarne są odpłatne. Wysoko ść opłat reguluje odr ębne 

Zarządzenie Rektora Akademii Wychowania Fizycznego  im. Eugeniusza 
Piaseckiego w Poznaniu.  

4. Na podstawie Zarz ądzenia Rektora oraz wydanych na tej podstawie 
Zarządzeń Dziekanów:  

a. Studenci studiów niestacjonarnych, a takŜe studiów stacjonarnych 
powtarzający rok, na skutek niezadowalających wyników w nauce, mogą 
być zobowiązani do partycypowania w kosztach kształcenia. 

b. Studenci zobowiązani są do partycypowania w kosztach związanych z 
wyŜywieniem na praktykach, obozach, ćwiczeniach terenowych. 
 

Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania.  
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WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W POZNANIU 
 

2. KIERUNEK FIZJOTERAPIA 
 

Studia STACJONARNE  pierwszego stopnia  
3 – letnie (licencjackie) 

 
Postępowanie rekrutacyjne jest dwuetapowe: pierwszy etap to badania lekarskie (str.10); 
drugi etap egzamin z przedmiotów teoretycznych dla kandydatów ze „starą maturą” oraz 
wyniki „nowej matury” z wybranych przedmiotów na poziomie rozszerzonym.  
 

Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania.  
 
a) Egzamin z przedmiotów teoretycznych:   

 
1. Dla kandydatów ze „starą maturą” - test z jednego spośród trzech 

przedmiotów do wyboru : biologii, chemii, fizyki. Test składa się z 70 pytań. 
Kandydat moŜe uzyskać do 70 pkt.(1 pkt. za kaŜdą poprawną odpowiedź). 

 
Zakres materiału z przedmiotów teoretycznych: 

 
BIOLOGIA:   

budowa komórki zwierzęcej, podstawowe procesy fizjologiczne komórki i 
organizmu człowieka, zmienność i dziedziczność organizmów (podstawy genetyki 
molekularnej, dziedziczenie mendlowskie i niemendlowskie, chromosomowa 
teoria dziedziczności, rodzaje zmienności), podstawowe problemy ewolucji 
(dowody na ewolucje z anatomii porównawczej, embriologii, fizjologii i biochemii, 
czynniki ewolucji, powstawanie gatunków, prawidłowości ewolucji), powiązania 
człowieka z resztą ssaków, ochrona przyrody i jej zasobów. 
 

CHEMIA:  
struktura atomów i klasyfikacja pierwiastków. Związki nieorganiczne (tlenki, 
wodorki, wodorotlenki, kwasy, sole). Wiązania chemiczne (jonowe, kowalencyjne, 
elektroujemność, stopień utlenienia). Mol, masa molowa. Chemia roztworów 
wodnych (dysocjacja elektrolityczna - teoria Arrheniusa, wykładnik jonów 
wodorowych, reakcje jonowe, hydroliza soli). Struktura, nazwy i właściwości 
węglowodorów i związków jednofunkcyjnych (alkohole, aldehydy i ketony, kwasy 
karboksylowe i ich sole, estry). Struktura, nazwy i właściwości związków 
wielofunkcyjnych (hydroksykwasy, aminokwasy, białka, węglowodany, tłuszcze). 
 

FIZYKA:   
mechanika (kinematyka punktu materialnego i bryły sztywnej, dynamika punktu 
materialnego i bryły sztywnej, statyka) mechanika cieczy i gazów, prąd 
elektryczny, optyka. 
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2. Dla kandydatów z „nową maturą” – przeliczenie i przyznanie punktów na 
podstawie % punktów uzyskanych na świadectwie dojrzałości „nowej matury”, 
z jednego przedmiotu wybranego spośród trzech: biologii, chemii, fizyki na 
poziomie rozszerzonym. 

 
Przyznane punkty Punkty nowej 

matury w 
procentach 

Przyznane punkty Punkty nowej 
matury w 

procentach 
70 100-99 35 64 

69 98 34 63 
68 97 33 62 
67 96 32 61 
66 95 31 60 
65 94 30 59 
64 93 29 58 
63 92 28 57 
62 91 27 56 
61 90 26 55 
60 89 25 54 
59 88 24 53 
58 87 23 52 
57 86 22 51 
56 85 21 50 
55 84 20 49 
54 83 19 48 
53 82 18 47 
52 81 17 46 
51 80 16 45 
50 79 15 44 
49 78 14 43 
48 77 13 42 
47 76 12 41 
46 75 11 40 
45 74 10 39 
44 73 9 38 
43 72 8 37 
42 71 7 36 
41 70 6 35 
40 69 5 34 
39 68 4 33 
38 67 3 32 
37 66 2 31 
36 65 1 30 
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3. Dla kandydatów legitymujących się dyplomem „międzynarodowej matury” (IB) 
egzamin wstępny obejmuje: 

− badania lekarskie – str. 10  
− przeliczenie punktów uzyskanych z wymaganych przedmiotów na 

dyplomie „matury międzynarodowej” na skalę ocen „nowej matury”. 
 

 
 

Liczba uzyskanych 
punktów na „maturze 

międzynarodowej” 

 
poziom rozszerzony: jeden przedmiot do wyboru spośród: 

biologii, chemii, fizyki. 
„nowa matura” w procentach 

 
„matura międzynarodowa”  

w punktach 
7 100 70 
6 85 56 
5 70 41 
4 55 26 
3 40 11 
2 30 1 

 
Z post ępowania rekrutacyjnego mo Ŝna uzyska ć do 70 pkt. 
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Studia STACJONARNE  drugiego stopnia  
2 – letnie (magisterskie) 

 
 
Absolwenci studiów pierwszego stopnia posiadający tytuł licencjata po kierunku 
fizjoterapia mogą ubiegać się o przyjęcie na 2 - letnie studia drugiego stopnia.  
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje dwa etapy: 
 

1. Badanie lekarskie – zgodnie z zasadami obowiązującymi na studia stacjonarne 
pierwszego stopnia. 

2. Egzamin testowy składający się ze 100 pytań z zakresu: anatomii, fizjologii, 
biochemii, kinezyterapii, fizykoterapii, fizjoterapii w dysfunkcjach narządu ruchu, 
fizjoterapii w innych specjalnościach. 
 
Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania. 

 
 
 
UWAGI: 
 

1. Kandydaci będący laureatami i finalistami olimpiad przedmiotowych stopnia 
centralnego, z przedmiotów biologia, chemia, fizyka uzyskają maksymalną liczbę 
z danego przedmiotu. 

2. Kandydaci na studia przyjmowani są w ramach limitu miejsc na podstawie listy  
rankingowej po zaliczeniu egzaminu testowego.  

3. Warunkiem uruchomienia grupy językowej jest minimum 16  chętnych osób. 
4. Na podstawie Zarz ądzenia Rektora oraz wydanych na tej podstawie 

Zarządzeń Dziekanów:  
a. Studenci studiów niestacjonarnych, a takŜe studiów stacjonarnych 

powtarzający rok, na skutek niezadowalających wyników w nauce, mogą 
być zobowiązani do partycypowania w kosztach kształcenia. 

b. Studenci zobowiązani są do partycypowania w kosztach związanych z 
wyŜywieniem na praktykach, obozach, ćwiczeniach terenowych. 

 
 
 

Studia NIESTACJONARNE  pierwszego stopnia 
3 – letnie (licencjackie)  

 
Postępowanie rekrutacyjne jest dwuetapowe i obejmuje: 
 

1. Badania lekarskie jak na studia stacjonarne. 
 

2. Egzamin z przedmiotów teoretycznych („stara matura”) obejmuje test z jednego 
spośród trzech przedmiotów do wyboru: biologii, chemii, fizyki (z zakresu jak na 
studia stacjonarne). W przypadku „nowej matury” obowiązują zasady identyczne 
jak na studia stacjonarne.  
 
Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania. 
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Studia NIESTACJONARNE drugiego stopnia  

2 – letnie (magisterskie)  
 

Absolwenci studiów pierwszego stopnia posiadający tytuł licencjata po kierunku 
fizjoterapia, mogą ubiegać się o przyjęcie na 2-letnie studia drugiego stopnia. 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje dwa etapy: 
 

1.  Badania lekarskie zgodnie z zasadami obowiązującymi na studia  
stacjonarne. 

2. Egzamin testowy składający się ze 100 pytań z zakresu: anatomii,    
    fizjologii, biochemii, kinezyterapii, fizykoterapii, fizjoterapii w dysfunkcjach     
    narządu ruchu, fizjoterapii w innych specjalnościach. 
3. Kandydaci na studia przyjmowani są w ramach limitu miejsc na podstawie    

      listy  rankingowej po zaliczeniu egzaminu testowego . 
 

 
Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania. 

 
 

Studia pierwszego stopnia w formie wieczorowej 3 - letnie  
. 

Postępowanie rekrutacyjne zgodnie z zasadami obowiązującymi na studia 
stacjonarne. 
 
 
UWAGI: 
 

1. Zasady przyjęć kandydatów legitymujących się dyplomem „międzynarodowej    
      matury” (IB) wg zasad obowiązujących na studia stacjonarne. 
2. Studia niestacjonarne na Wydziale WF realizowane są w formie zjazdów 

weekendowych oraz ciągłych sesji zjazdowych (do 10 dni). 
3. Studia niestacjonarne są odpłatne. Wysoko ść opłat reguluje odr ębne 

Zarządzenie Rektora Akademii Wychowania Fizycznego  im. Eugeniusza 
Piaseckiego w Poznaniu.  

4. Na podstawie Zarządzenia Rektora oraz wydanych na tej podstawie Zarządzeń 
Dziekanów: 

a) Studenci studiów niestacjonarnych, a takŜe studiów stacjonarnych powtarzający 
rok, na skutek niezadowalających wyników w nauce, mogą być zobowiązani do 
partycypowania w kosztach kształcenia.  

b) Studenci zobowiązani są do partycypowania w kosztach związanych z 
wyŜywieniem na praktykach, obozach, ćwiczeniach terenowych. 
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WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W POZNANIU 

 

3. KIERUNEK SPORT 
 

 

      Studia STACJONARNE pierwszego stopnia  
3 – letnie (licencjackie) 

 
1. ocena stanu zdrowia - zgodnie z zasadami obowiązującymi  na kierunek 

Wychowanie Fizyczne - studia stacjonarne pierwszego stopnia.  
2. konkurs świadectw dojrzało ści ( Tab. 1 – 4  ). 

Z kaŜdego przedmiotu moŜna osiągnąć do 15 punktów 
3. Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania. 

 
           „Nowa matura ” 
 

Tab.1  Przeliczenie liczby uzyskanych punktów na nowej maturze z języka 
polskiego, j ęzyka obcego, przedmiotu do wyboru (biologia, chemia , fizyka, 
geografia, historia) 

 

 

                                                 Poziom podstawowy 
Punkty nowej matury 

w procentach przyznane punkty 

100-96 15 
95-91 14 
90-86 13 
85-81 12 
80-76 11 
75-71 10 
70-66 9 
65-61 8 
60-56 7 
55-51 6 
50-46 5 
45-41 4 
40-36 3 
35-31 2 

30 1 
 

W przypadku zdawania przedmiotów język polski, język obcy, przedmiotu do wyboru 
(biologia, chemia, fizyka, geografia, historia) na poziomie rozszerzonym, stosowana 
będzie punktacja zawarta w tabeli nr 2. 
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Tab. 2 Przeliczenie liczby uzyskanych punktów na nowej maturze z języka 
polskiego, języka obcego, przedmiotu do wyboru (biologia, chemia fizyka, 
geografia, historia. 

 

 

                                             Poziom  rozszerzony 

punkty nowej matury 
w procentach przyznane punkty 

100-96 20 
95-91 19 
90-86 18 
85-81 17 
80-76 16 
75-71 15 
70-66 14 
65-61 13 
60-56 12 
55-51 11 
50-46 10 
45-41 9 
40-36 8 
35-31 7 

30 6 
                z kaŜdego przedmiotu moŜna osiągnąć do 20 punktów 

 

 

„Stara matura”  
 
Punktacja za oceny na świadectwie dojrzałości lub świadectwie ukończenia 

szkoły średniej z przedmiotów: język polski, język obcy - z kaŜdego z tych przedmiotów 
moŜna uzyskać do 15 pkt. oraz jednego przedmiotu do wyboru spośród: biologii, chemii, 
fizyki, geografii, historii - za przedmiot ten moŜna uzyskać do 15 pkt.  

 
Tab. 3 Przeliczenie liczby uzyskanych punktów na starej maturze z języka polskiego, 
języka obcego, przedmiotu do wyboru (biologia, chemia , fizyka, geografia, 
historia) 
 

4-stopniowa skala ocen 6-stopniowa skala ocena 
Ocena Punkty Ocena Punkty 

5 15 6 15 
4 10 5 12 
3 5 4 8 

 
 
 
 

3 4 
2 1 
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„Matura mi ędzynarodowa”  
 
Tab. 4  Przeliczenie punktów uzyskanych z wymaganyc h przedmiotów na dyplomie 
„matury mi ędzynarodowej” na skalę ocen „nowej matury”. 
 
 

 
Liczba uzyskanych 

punktów na „maturze 
międzynarodowej” 

poziom podstawowy: język 
polski, język obcy, przedmiot 
do wyboru (biologia, chemia, 

fizyka, geografia, historia) 

poziom rozszerzony: język 
polski, język obcy, przedmiot 
do wyboru  (biologia, chemia, 

fizyka, geografia, historia). 
„nowa 

matura” w 
procentach 

„matura 
międzynarodowa” 

w punktach 

„nowa 
matura” w 
procentach 

„matura 
międzynarodowa” 

w punktach 
7 100 15 100 20 
6 85 12 85 17 
5 70 9 70 14 
4 55 6 55 11 
3 40 3 40 8 
2 30 1 30 6 
1 - - 5 1 

 
3.    Kryteria uzupełniaj ące 

 Kandydaci posiadający I klasę sportową, klasę mistrzowską lub 
mistrzowską międzynarodową w dyscyplinach sportu prowadzonych przez 
Uczelnię ( specjalizacje instruktorskie i trenerskie) mogą uzyskać dodatkowe 
punkty kwalifikacyjne. 
 - za I klasę sportową - 10 punktów; 
 - za klasę mistrzowską lub mistrzowską międzynarodową – 15 punktów. 
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                    Studia STACJONARNE drugiego sto pnia  
2 – letnie (magisterskie)  

 
 

 Tryb post ępowania rekrutacyjnego na studia drugiego stopnia :  
O przyjęcie na 2-letnie studia drugiego stopnia mogą ubiegać się absolwenci studiów 
pierwszego stopnia posiadający tytuł licencjata po kierunku wychowanie fizyczne, lub 
sport 
 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje dwa etapy:  
 

1. Badania lekarskie  zgodnie z zasadami obowiązującymi na studia 
stacjonarne, 

2. Egzamin testowy  składający się ze 100 pytań z zakresu anatomii, 
fizjologii, biochemii, antropologii, biomechaniki, teorii sportu, teorii 
wychowania fizycznego. 

3. Kryteria uzupełniaj ące: 
Kandydaci posiadający I klasę sportową, klasę mistrzowską lub  
mistrzowską międzynarodową w dyscyplinach sportu prowadzonych przez 
Uczelnię ( specjalizacje instruktorskie i trenerskie) mogą uzyskać 
dodatkowe punkty kwalifikacyjne. 
- za I klasę sportową - 10 punktów; 

 - za klasę mistrzowską lub mistrzowską międzynarodową – 15 punktów. 
4. Kandydaci przyjmowani są na studia w ramach limitu miejsc na podstawie    
    listy rankingowej po zaliczeniu egzaminu testowego. 

 
 

Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania. 
 
 
 
 

Uwagi: 

1. Kandydaci z klasą mistrzowską lub I klasą sportową powinni złoŜyć odpowiednie 
zaświadczenie wystawione przez Polski Związek Sportowy. Zaświadczenia te 
muszą być podpisane przez dwie osoby: prezesa lub wiceprezesa związku, lub 
szefa wyszkolenia i muszą zawierać dokładną datę uzyskania klasy , podstawę 
nadania klasy ( za jakie osiągnięcia), rodzaj dokumentu, w którym ogłoszono 
nadanie klasy przez właściwy związek sportowy (komunikat) oraz do kiedy jest 
waŜna. 

  
2. Absolwenci studiów pierwszego stopnia (3 letnich) otrzymują tytuł zawodowy 

licencjata w zakresie sportu, a takŜe dyplom trenera II klasy w dyscyplinie będącej 
przedmiotem specjalizacji w Uczelni, absolwenci studiów drugiego stopnia – tytuł 
zawodowy magistra w zakresie sportu. 
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Studia NIESTACJONARNE pierwszego stopnia 
3 – letnie (licencjackie) 

 
1. Ocena stanu zdrowia – zgodnie z zasadami obowiązującymi na kierunek sport – 

studia stacjonarne pierwszego stopnia. 
2. Konkurs świadectw dojrzało ści (Tab. 1-4) – zgodnie z zasadami 

obowiązującymi ma kierunek sport – studia stacjonarne pierwszego stopnia. 
 
 
 
Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania. 
 
 
 

Studia NIESTACJONARNE drugiego stopnia 
2 – letnie (magisterskie) 

 
1. Ocena stanu zdrowia – zgodnie z zasadami obowiązującymi na kierunek sport – 

studia stacjonarne drugiego stopnia. 
2. Egzamin testowy składający się ze 100 pytań zgodnie z zasadami 

obowiązującymi na kierunek sport – studia stacjonarne drugiego stopnia. 
3. Kandydaci na studia przyjmowani są w ramach limitu miejsc na podstawie listy  

rankingowej po zaliczeniu egzaminu testowego.  
4. Studia niestacjonarne s ą odpłatne. Wysokość opłat reguluje odrębne 

Zarządzenie Rektora Akademii Wychowania Fizycznego  im. Eugeniusza 
Piaseckiego w Poznaniu. 

5. Studia niestacjonarne na Wydziale WF realizowane są w formie zjazdów 
weekendowych oraz ciągłych sesji zjazdowych (do 10 dni). 
 
 
 
Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania. 
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WYDZIAŁ TURYSTYKI I REKREACJI W POZNANIU 
 

1. KIERUNEK TURYSTYKA I REKREACJA 
 

Kandydaci na kierunek Turystyki i Rekreacji powinni charakteryzować się: 
 

- zainteresowaniami turystycznymi, krajoznawczymi i rekreacyjnymi, 
- uzdolnieniami językowymi, 
- umiejętnościami organizatorskimi i łatwością nawiązywania kontaktów 

międzyludzkich, 
- ogólną sprawnością fizyczną oraz umiejętnością pływania 
 

 
W trakcie studiów pierwszego stopnia obowiązuje kształcenie w zakresie dwóch 

języków obcych, z których jeden musi być kontynuacją wcześniej podjętej nauki, 
natomiast nauka drugiego języka moŜe odbywać się na poziomie zaawansowanym, 
bądź w grupach początkujących. Kandydat na studia nie moŜe deklarować chęci uczenia 
się języka obcego od podstaw, jeŜeli uczył się danego języka w szkole średniej i ma 
wpisaną ocenę na świadectwie ukończenia szkoły  średniej lub świadectwie dojrzałości. 
Kandydaci, w trakcie postępowania kwalifikacyjnego, dokonują wyboru dwóch języków, 
których pragną się uczyć.  

W trakcie studiów drugiego stopnia obowiązuje kształcenie w zakresie jednego 
języka obcego, będącego kontynuacją wcześniej podjętej nauki – poziom B2.  

Warunkiem uruchomienia grupy językowej jest minimum 16  chętnych osób. 
 

1. Podczas studiów istnieje moŜliwość wyboru następujących specjalno ści:  
 

a) studia pierwszego stopnia: 
• obsługa ruchu turystycznego, rekreacja, hotelarstwo , turystyka 

kulturowa z dziennikarstwem, dietetyka w turystyce i rekreacji, 
ekoturystyka, technologie informacyjne w turystyce i rekreacji 

 
b) studia drugiego stopnia: 

• animacja czasu wolnego, turystyka zrównowa Ŝona, turystyka 
międzynarodowa 

 
3. Wybór specjalności następuje po drugim semestrze studiów pierwszego stopnia oraz 

po pierwszym semestrze studiów drugiego stopnia. Wstępne deklaracje wyboru 
specjalności zbierane podczas procesu rekrutacji. 

 
4. Specjalności będą uruchamiane w przypadku, gdy liczba zgłoszonych studentów 

będzie wynosiła minimum 18 osób. 
 
5. Program kształcenia dostosowany jest do wymogów międzynarodowego rynku 

turystycznego (poza przedmiotami obligatoryjnymi, zawiera przedmioty fakultatywne)  
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ZASADY I TRYB PRZYJ ĘĆ  NA STUDIA STACJONARNE I NIESTACJONARNE 
 
1. Przyjęcie kandydatów na I rok studiów następuje w drodze postępowania 

rekrutacyjnego, które odbędzie się w III dekadzie czerwca i I połowie lipca 2010 r., a 
na studia drugiego stopnia w drugiej dekadzie sierpnia 2010 r. O konkretnych 
terminach egzaminach egzaminów kandydaci zostaną powiadomieni przez 
Wydziałową Komisję Rekrutacyjną. 

2. W czasie egzaminu wstępnego kandydat zobowiązany jest posiadać dowód osobisty. 
 

Studia STACJONARNE pierwszego stopnia  
3 – letnie (licencjackie) 

 
Postępowanie rekrutacyjne obejmuje: 
 
1. Badania lekarskie (zgodnie z zasadami podanymi na str.10 informatora). 
 
2.  „Nowa matura”  od roku 2010:  wyniki procentowe ze świadectwa dojrzałości „nowej 

matury” są traktowane jako punkty, których suma jest podstawą listy rankingowej 
kandydatów. Sumowane są wszystkie wyniki z przedmiotów obowiązkowych i 
jednego z przedmiotów dodatkowych wskazanego przez kandydata z poniŜszej listy 
(przedmiot dodatkowy jest wymagany na poziomie podstawowym), przy czym 
rezultaty na poziomie rozszerzonym będą przeliczane zgodnie z przelicznikiem 1,5. 
Lista przedmiotów dodatkowych, moŜliwych do wskazania przez kandydata: 
matematyka, biologia, historia, geografia, wiedza o  społecze ństwie, j ęzyk obcy 
nowo Ŝytny . 

 
3. „Nowa matura” do roku 2009: wyniki procentowe ze świadectwa „nowej matury” do 

2009 r. są traktowane jako punkty, których suma jest podstawą listy rankingowej 
kandydatów. Sumowane są wszystkie wyniki z przedmiotów obowiązkowych oraz 
opcjonalnie jednego z przedmiotów dodatkowych wskazanego przez kandydatów 
(przedmiot dodatkowy nie jest wymagany), przy czym rezultaty na poziomie 
rozszerzonym przeliczane będą zgodnie z przelicznikiem razy 1,5. 
Limit miejsc dla kandydatów z maturą do 2009 r. określony będzie proporcjonalnie do 
liczby tej grupy kandydatów w stosunku do ogólnej liczby kandydatów. 

 
4. „Stara matura”: pozycja na liście rankingowej dla kandydatów ze „starą maturą” 

ustalona będzie na podstawie średniej ocen z języka polskiego, języka obcego, 
biologii, geografii i historii na świadectwie dojrzałości  lub świadectwie ukończenia 
szkoły średniej (brana pod uwagę będzie ocena wyŜsza). Limit miejsc dla 
kandydatów ze „starą maturą” określony będzie proporcjonalnie do liczby tej grupy 
kandydatów w stosunku do ogólnej liczby kandydatów. 

 
 
 
Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania. 
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5. Dla kandydatów legitymujących się dyplomem „międzynarodowej matury” (IB) 
postępowanie rekrutacyjne obejmuje: 
− badania lekarskie – str. 10 
− przeliczenie punktów uzyskanych z wymaganych przedmiotów na dyplomie 

„matury międzynarodowej” na skalę ocen „nowej matury”. 
 
 

Liczba uzyskanych 
Punktów na „maturze 

międzynarodowej” 

Poziom podstawowy: 

„nowa matura” w 
procentach 

7 100 
6 85 
5 70 
4 55 
3 40 
2 30 
1 15 

       
 Poziom rozszerzony z przelicznikiem 1,5 
 

UWAGI: 
 
1. Kandydaci będący laureatami i finalistami olimpiad przedmiotowych stopnia 

centralnego uzyskają maksymalną liczbę punktów z danego przedmiotu. 
2. Kandydaci przyjmowani są na studia w ramach limitu miejsc, na podstawie listy 

rankingowej. 
 
 
 
 

Studia STACJONARNE drugiego stopnia  
2 – letnie (magisterskie) 

 
Postępowanie rekrutacyjne obejmuje: 
 

1. badania lekarskie (zgodnie z zasadami podanymi na str.10 informatora). 
2. test egzaminacyjny z wiedzy o turystyce i rekreacji oraz z języka obcego. 

Obowiązujący materiał oraz literatura zostaną umieszczone na stronie 
internetowej uczelni, oraz na tablicach informacyjnych w budynku Wydziału 
Turystyki i Rekreacji przy ul. Rybaki 19 w Poznaniu. 
Podstawą przyjęć jest lista rankingowa ustalona na podstawie uzyskanych 
wyników z testu egzaminacyjnego. 

3. w trakcie studiów drugiego stopnia obowiązuje kształcenie w zakresie 
jednego języka obcego, będącego kontynuacją wcześniej podjętej nauki – 
poziom B2.  
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Studia NIESTACJONARNE pierwszego stopnia  
3 – letnie (licencjackie) 

 
Postępowanie rekrutacyjne jak na studia stacjonarne pierwszego stopnia 3-letnie. 

 
 
 
 
 

Studia NIESTACJONARNE drugiego stopnia  
2 – letnie (magisterskie) 

 
Postępowanie rekrutacyjne jak na studia stacjonarne drugiego stopnia 2-letnie.  
 
 

 
 
 
 
 
 
UWAGI: 
 
1. Kandydaci będący laureatami i finalistami olimpiad przedmiotowych stopnia 

centralnego uzyskają maksymalną liczbę punktów z danego przedmiotu. 
 
2. Kandydaci przyjmowani są na studia w ramach limitu miejsc, na podstawie listy 

rankingowej. 
 

3. Studia niestacjonarne są odpłatne. Wysokość opłat reguluje odrębne Zarządzenie 
Rektora AWF. 
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ZAMIEJSCOWY WYDZIAŁ KULTURY FIZYCZNEJ  
W GORZOWIE WLKP. 

 
1. KIERUNEK WYCHOWANIE FIZYCZNE  

 
Studia STACJONARNE  pierwszego stopnia  

3 – letnie (licencjackie)  
 
    Postępowanie rekrutacyjne jest dwuetapowe: pierwszy etap to badania lekarskie 
(str.10); drugi etap to konkurs świadectw polegający na przyznaniu punktów za ocenę 
z wychowania fizycznego na świadectwie ukończenia szkoły średniej zgodnie z 
tabelą na stronie 32 („stara matura”, w przypadku braku oceny z WF, kandydat nie 
uzyskuje punktów) oraz punktów za oceny uzyskane na świadectwie dojrzałości  z 
języka polskiego i języka obcego na poziomie podstawowym i jednego przedmiotu do 
wyboru na poziomie podstawowym (tabela: „nowa matura”) 
 
W przypadku poziomu rozszerzonego kandydaci otrzymują wyŜszą punktację (tabela 
str. 31). W przypadku „starej matury” obowiązuje tabela na str. 32 (tabela: „stara 
matura”). 
 
 Za konkurs świadectw moŜna uzyskać do 200 punktów.  

 
 
 „ Nowa matura”:     
     
               Poziom podstawowy                   Poziom rozszerzony  
Punkty na świadectwie 

w procentach 
  Punktacja egzaminu Punkty na świadectwie 

w procentach 
Punktacja egzaminu 

100-96 40 100-96 50 
95-91 38 95-91 48 
90-86 36 90-86 46 
85-81 34 85-81 44 
80-76 32 80-76 43 
75-71 30 75-71 40 
70-66 28 70-66 38 
65-61 26 65-61 36 
60-56 24 60-56 34 
55-51 22 55-51 32 
50-46 20 50-46 30 
45-41 18 45-41 28 
40-36 16 40-36 26 
35-31 13 35-31 23 

30 10 30 20 
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 „Stara matura”: 
 

4 – stopniowa skala ocen 6- stopniowa skala ocen 
Ocena Punkty Ocena Punkty 

5 50 6 50 
4 30 5 40 
3 20 4 30 
  3 20 
  2 10 

 
 
Dla kandydatów legitymujących się dyplomem „międzynarodowej matury” (IB) egzamin 
wstępny obejmuje: 

1. badania lekarskie – str. 10 
2. przeliczenie punktów uzyskanych z wymaganych przedmiotów na     
    dyplomie „matury międzynarodowej” na skalę ocen „nowej matury” 

 
 

Liczba uzyskanych 
punktów na „maturze 

międzynarodowej” 

poziom podstawowy poziom rozszerzony 
„nowa 

matura” w 
procentach 

„matura 
międzynarodowa” 

w punktach 

„nowa 
matura” w 
procentach 

„matura 
międzynarodowa” 

w punktach 
7 100 40 100 50 
6 85 34 85 43 
5 70 28 70 35 
4 55 22 55 28 
3 40 16 40 20 
2 30 10 30 15 

 
 
 
 

Studia STACJONARNE drugiego stopnia  
2 - letnie (magisterskie) 

 
Absolwenci studiów pierwszego stopnia posiadający tytuł licencjata po kierunku 
wychowanie fizyczne, mogą ubiegać się o przyjęcie na 2-letnie studia drugiego 
stopnia. W przypadku specjalności nauczycielsko-trenerskiej, wymagane jest 
posiadanie stopnia instruktora. 
 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje: 
 
1. Badania lekarskie,  
2. Konkurs ocen z dyplomu licencjata: 

a. 10 pkt. - za ocenę bardzo dobrą 
b.   6 pkt. - za ocenę  dobrą 
c.   1 pkt. – za ocenę dostateczną. 

      
       Z całości egzaminu moŜna uzyskać maksymalnie 10 pkt. 
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Studia NIESTACJONARNE pierwszego stopnia  
3 – letnie (licencjackie) 

 
Warunki i tryb rekrutacji identyczne jak na studia stacjonarne w Zamiejscowym 

Wydziale Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp.  
 

Z cało ści egzaminu mo Ŝna uzyska ć maksymalnie 200 pkt.  
Kandydaci na studia niestacjonarne zobowiązani są złoŜyć takie same dokumenty jak 
na studia stacjonarne. 
 
 
 
 
 

            Studia NIESTACJONARNE drugiego stopnia  
2-letnie (magisterskie) 

 
Postępowanie rekrutacyjne zgodne z zasadami obowiązującymi na studia 
stacjonarne. 
 
 

 

 

UWAGI: 
 

1. Studia niestacjonarne są odpłatne. Wysokość opłat reguluje odrębne Zarządzenie 
Rektora AWF. 
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                      2.  KIERUNEK TURYSTYKA I REKREACJA  
                                        

Studia STACJONARNE pierwszego stopnia  
3 – letnie (licencjackie) 

 
 
 
 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje: 

1. Badania lekarskie – zgodnie z zasadami podanymi na stronie 10 informatora  
2. Od kandydata wymagana jest umiej ętno ść pływania, ale nie b ędzie ona 

sprawdzana podczas rekrutacji. 
3. „Nowa matura”:  wyniki procentowe ze świadectwa dojrzałości „nowej matury” są 

traktowane jako punkty, których suma jest podstawą listy rankingowej 
kandydatów. Sumowane są wszystkie wyniki z przedmiotów obowiązkowych oraz 
opcjonalnie jednego z przedmiotów dodatkowych wskazanego przez kandydata 
(przedmiot dodatkowy nie jest wymagany), przy czym rezultaty na poziomie 
rozszerzonym będą przeliczane zgodnie z przelicznikiem 1,5. 

 
4. „Stara matura”:  pozycja na liście rankingowej dla kandydatów ze „starą maturą” 

ustalona będzie na podstawie średniej ocen z języka polskiego, języka obcego, 
biologii, geografii i historii na świadectwie dojrzałości  lub świadectwie ukończenia 
szkoły średniej. Limit miejsc dla kandydatów ze „starą maturą” określony będzie 
proporcjonalnie do liczby tej grupy kandydatów w stosunku do ogólnej liczby 
kandydatów. 

 
5. Dla kandydatów legitymujących się dyplomem „międzynarodowej matury” (IB) 

postępowanie rekrutacyjne obejmuje: 
− badania lekarskie – str. 10 
− przeliczenie punktów uzyskanych z wymaganych przedmiotów na dyplomie 

„matury międzynarodowej” na skalę ocen „nowej matury”. 
 

Liczba uzyskanych 
Punktów na „maturze 

międzynarodowej” 

Poziom podstawowy: 

„nowa matura” w 
procentach 

7 100 
6 85 
5 70 
4 55 
3 40 
2 30 
1 15 

       Poziom rozszerzony z przelicznikiem 1,5 
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UWAGI: 
 
1. Kandydaci będący laureatami i finalistami olimpiad przedmiotowych stopnia 

centralnego uzyskają maksymalną liczbę punktów z danego przedmiotu. 
2. Kandydaci przyjmowani są na studia w ramach limitu miejsc, na podstawie listy 

rankingowej. 
 
 
 
 
 
                                        

Studia STACJONARNE drugiego stopnia  
2 – letnie (magisterskie) 

 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje: 

1. Badania lekarskie – zgodnie z zasadami podanymi na stronie 10 informatora 
2. Test egzaminacyjny z wiedzy o turystyce i rekreacji oraz z języka obcego  

obowiązujący materiał oraz literatura zostaną umieszczone na stronie 
internetowej uczelni, oraz na tablicach informacyjnych w budynku Wydziału.  

           Podstawą przyjęć jest lista rankingowa ustalona na podstawie uzyskanych   
           wyników z testu egzaminacyjnego. 

 
 
 
 
 
 
 
                                        

Studia NIESTACJONARNE pierwszego stopnia  
3 – letnie (licencjackie) 

 
 

1. Postępowanie rekrutacyjne jak na studia stacjonarne pierwszego stopnia 3-letnie. 
2. Studia niestacjonarne są odpłatne. Wysokość opłat reguluje odrębne zarządzenie 

Rektora AWF. 
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VII. UWAGI KOŃCOWE 
 
1. Kandydat moŜe otrzymać zaświadczenie o uzyskanych ocenach i liczbie punktów 

z poszczególnych przedmiotów egzaminacyjnych oraz o sumie punktów 
uzyskanych w wyniku postępowania kwalifikacyjnego. 

 
2. Kandydaci obcokrajowcy spoza państw członkowskich Unii Europejskiej będą 

przyjmowani na studia po złoŜeniu kompletu dokumentów, zdaniu wymaganego 
egzaminu sprawnościowego i wniesieniu stosownych opłat. Przed przystąpieniem 
do rekrutacji zobowiązani są do uzyskania zgody Rektora na studia. 
Kandydaci z państw członkowskich Unii Europejskiej będą podejmować i 
odbywać studia na zasadach takich jak obywatele polscy lub na zasadach umów 
międzynarodowych, umów zawieranych z podmiotami zagranicznymi, decyzji 
ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyŜszego, decyzji rektora uczelni. 
Dokumenty naleŜy złoŜyć wraz ze świadectwem ukończenia kursu językowego w 
jednostkach wyznaczonych przez MNiSzW lub przedstawić potwierdzenie tych 
jednostek, Ŝe ogólne przygotowanie tych kandydatów oraz stopień znajomości 
języka polskiego pozwalają im na podjęcie studiów. 
Kandydaci z państw członkowskich Unii Europejskiej zobowiązani są do 
przedstawienia dokumentów potwierdzających dochody, niezbędne do pokrycia 
kosztów utrzymania podczas studiów. 
 

3. Odstąpienie od egzaminu objętego postępowaniem kwalifikacyjnym jest  
równoznaczne  z oceną niedostateczną i eliminuje kandydata z dalszego 
postępowania kwalifikacyjnego. 

 
4. Od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej przysługuje prawo odwołania do 

Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej AWF w Poznaniu w ci ągu 14 dni  od daty 
otrzymania decyzji. Podstawą odwołania kandydatów od decyzji Wydziałowej 
Komisji Rekrutacyjnej moŜe być jedynie wskazanie naruszenia warunków i 
trybu rekrutacji na studia. 

 
5. Dla kandydatów na studia (czerwiec) Uczelnia dysponuje ograniczoną liczbą 

miejsc w Domu Studenckim AWF - ul. Rocha 9. 
 
6. Przy przyznawaniu zakwaterowania w DS na czas egzaminów wstępnych, bierze 

się pod uwagę głównie odległość od miejsca zamieszkania do siedziby Uczelni. 
 

7. Kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia obowiązuje opłata 
rekrutacyjna  w wysokości ustalonej przez Ministra Nauki i Szkolnictwa 
WyŜszego. 
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Opłatę moŜna wnieść na konto Uczelni. 
 
 
 
- dla osób ubiegających się o przyjęcie na studia w Poznaniu 

 
Bank Handlowy w Warszawie S.A. 

Oddział w Poznaniu 
36103012470000000034732000 

 
 

- dla osób ubiegających się o przyjęcie na studia w ZWKF w Gorzowie Wlkp. 
 

Bank Handlowy w Warszawie S.A. CITIDIRECT 
42 1030 1247 0000 0000 3473 2086 

lub w kasie Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp., ul. 
Estkowskiego 13 

 
Na podstawie Zarz ądzenia Rektora oraz wydanych na tej podstawie Zarz ądzeń 
Dziekanów: 
 
 

W okresie rekrutacji w Akademii funkcjonują Komisje: 
1.Uczelniana Komisja Rekrutacyjna 
2. Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne: 

a. Wydziału Wychowania Fizycznego 
b. Wydziału Turystyki i Rekreacji 
c. Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp. 

 
 

 
1. Studenci studiów niestacjonarnych, a takŜe studiów stacjonarnych powtarzający 

rok na skutek niezadowalających wyników w nauce, mogą być zobowiązani do 
partycypowania w kosztach kształcenia. 

2. Studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych zobowiązani są do 
partycypowania w kosztach związanych z wyŜywieniem na praktykach, obozach, 
ćwiczeniach terenowych. 

3. Studenci odbywający obowiązkowe praktyki w szpitalach i klinikach, a takŜe 
mający styczność z Ŝywieniem zbiorowym, zobowiązani będą do wykonania 
odpowiednich szczepień ochronnych (Ŝółtaczka), a takŜe badań na nosicielstwo 
we własnym zakresie .  
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VIII. SPRAWY SAMORZĄDOWE I SOCJALNO-BYTOWE 
 
1. Samorz ąd Studencki 
 

Samorząd Studencki reprezentuje wszystkich studentów. Działa na podstawie 
Ustawy Prawo o szkolnictwie wyŜszym z dnia 27 lipca 2005. 
Terenem działania Samorządu jest Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu. 
Spośród wielu zadań Samorządu Studenckiego  najwaŜniejsze to: 
- ochrona praw i interesów studentów, 
- reprezentowanie studentów w sprawach socjalno - bytowych i kulturalnych, 
- realizowanie zadań dotyczących dydaktyki, wychowania i pomocy materialnej 

wspólnie z Władzami Uczelni. 
 
2. Dom studencki, bufety  
 

Uczelnia posiada domy studenckie dysponujące 750 miejscami. Na terenie Uczelni 
funkcjonują 4 bufety gastronomiczne.  

 
 
3. Klub sportowy, zespoły studenckie 
 

W Akademii działa Klub sportowy AZS - AWF z dziesięcioma sekcjami: 
- akrobatyki sportowej, 
- wioślarskiej 
- taekwondo 
- kick-boxingu, 
- lekkiej atletyki, 
- hokeja na trawie męŜczyzn, 
- szermierki 
- piłki wodnej  
- pływackiej 
- pływania synchronicznego 
- piłki ręcznej kobiet 
- kajakarstwa 

 
Funkcjonuje takŜe Zespół Tańca Ludowego "Poznań" oraz chór Ŝeński. 
 
 

4. Formy pomocy materialnej dla studentów: 
 

- stypendium socjalne, 
- stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, 
- stypendium za wyniki w nauce lub sporcie, 
- stypendium na wyŜywienie, 
- stypendium mieszkaniowe, 
- stypendium ministra za osiągnięcia w nauce, 
- stypendium ministra za osiągnięcia w sporcie, 
- zapomogi. 
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IX. PERSPEKTYWY ZAWODOWE ABSOLWENTÓW 
 

Absolwenci uzyskują przygotowanie do programowania, planowania oraz 
realizowania obowiązkowego wychowania fizycznego w szkołach i placówkach 
oświatowo - wychowawczych, a takŜe planowania i koordynowania pracy szkoleniowej w 
zakresie sportu kwalifikowanego, sportu osób niepełnosprawnych, menedŜerstwa i 
zarządzania sportem.  

Absolwenci kierunku fizjoterapii przygotowywani są do programowania, 
planowania i realizacji procesu rehabilitacji w dysfunkcji narządu ruchu oraz narządów 
wewnętrznych, a takŜe prowadzenia gimnastyki korekcyjnej w szkołach. 

Absolwenci kierunku turystyki i rekreacji przygotowywani są do pracy w biurach i 
agencjach podróŜy, firmach touroperatorskich, zakładach hotelarskich, domach 
wczasowych, administracji rządowej i samorządowej oraz innych organizacjach i 
instytucjach zajmujących się upowszechnianiem i organizacją turystyki i rekreacji. 
 

 

 

BIURO KARIER  

 W Uczelni funkcjonuje Biuro Promocji Zawodowej Studentów i Absolwentów 
Akademii Wychowania Fizycznego im. E. Piaseckiego w Poznaniu. 
 Biuro Karier AWF w swoich działaniach ukierunkowane jest między innymi na 
pomoc młodym ludziom w stawianiu pierwszych kroków na rynku pracy. W Biurze Karier 
moŜna zasięgnąć informacji na temat pracy i nauki za granicą, moŜliwości odbywania 
praktyk, wolontariatu w Polsce i na świecie. 
 Pracownicy Biura oferują konsultacje dotyczące pisania CV, listów 
motywacyjnych, sposobów szukania pracy, moŜliwości kształcenia i dokształcania. 
 Biuro dysponuje fachowymi publikacjami z zakresu przebiegu rozmowy 
kwalifikacyjnej, szeroko pojętej autoprezentacji, negocjacji, planowania ścieŜki kariery 
zawodowej, aktualnej sytuacji na rynku pracy. UmoŜliwia włączenie do bazy danych 
osób szukających pracy stałej, czasowej, wakacyjnej. Posiada oferty pracy, praktyk, 
wolontariatu.  
 Dzięki inicjatywie Biura na terenie Uczelni odbywają się cykliczne warsztaty, 
szkolenia i prezentacje z zakresu szukania pracy, pisania dokumentów aplikacyjnych, 
zakładaniu własnej działalności gospodarczej, moŜliwości pracy na polskim i unijnym 
rynku. 
 
 
 
Adres: 

Biuro Karier AWF 
ul. Królowej Jadwigi 27/39 
61-871 Poznań 
tel./fax. (061) 835-51-04 
bkarier@awf.poznan.pl 
www.awf.poznan.pl/biurokarier 
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X. ZAŁĄCZNIKI 
Akademia Wychowania Fizycznego 
   im. Eugeniusza Piaseckiego  
    ul. Królowej Jadwigi 27/39 
            61-871 Poznań 
 

Załącznik nr 1 
 

S K I E R O W A N I E 

do lekarza uprawnionego do bada ń profilaktycznych 

 

    Stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 

15 września 1997 r. z późn. zm. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół 

ponadpodstawowych lub wyŜszych, uczniów tych szkół oraz studentów i uczestników 

studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub studiów są 

naraŜeni na działanie szkodliwych, uciąŜliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia oraz 

sposobu dokumentowania tych badań (Dz. U. Nr 120, poz. 767). 

 

I. Kieruję na badania lekarskie 

...........................................................................                        ......................................... 

                          imię i nazwisko                                                          data urodzenia 

 

- kandydata do szkoły wyŜszej* 

- studenta* na wydziale.................................................................................................... 

- uczestnika studiów doktoranckich* 

 

II. W trakcie: 

     - studiów w szkole wyŜszej* 

     - studiów doktoranckich* 

     wyŜej wymieniony(a) będzie* jest* naraŜony na działanie następujących  

     czynników szkodliwych, uciąŜliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia: 

czynne uczestnictwo w programowych zaj ęciach z wychowania fizycznego 

związane z nadmiernym wysiłkiem fizycznym. 

* właściwe podkreślić 

 

Poznań dnia....................2009.r.             ...................................................... 

pieczęć i podpis 
kierującego na badania 
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Załącznik nr 2 
 
Pieczęć Zakładu 
opieki zdrowotnej 
indywidualnie 
Nr identyfikujący REGON 
 

ZAŚWIADCZENIE LEKARSKIE 
 
W wyniku badania lekarskiego oraz oceny naraŜeń na działanie czynników szkodliwych, 
uciąŜliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia występujących w czasie studiów wyŜszych 
lub studiów doktoranckich stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i 
Opieki Społecznej z dnia 15 września 1997 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów 
do szkół wyŜszych, uczniów tych szkół oraz studentów i uczestników studiów 
doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub studiowania są naraŜeni na 
działanie czynników szkodliwych, uciąŜliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, oraz 
sposobu dokumentowania tych badań (Dz. U. Nr 120, poz. 767) orzeka się, Ŝe: 
u........................................................................................................................................... 

Imię i nazwisko 
urodzonego dnia ................................... miesiąca.......................roku ............................... 
zamieszkałego w ................................................................................................................ 
- kandydata do szkoły wyŜszej,* 
- studenta szkoły wyŜszej,* 
- uczestnika studiów doktoranckich,* 
w 
............................................................................................................................................ 

nazwa szkoły wyŜszej* lub jednostki, w której odbywają się studia doktoranckie ora wydziału (wydziałów) 
1) brak przeciwwskazań zdrowotnych do 
- podjęcia*/ kontynuowania* studiów w szkole wyŜszej, 
- uczestniczenia w studiach doktoranckich*. 

Data następnego badania ........................................................................................... 
2) istnieją przeciwwskazania zdrowotne do 
- podjęcia*/ kontynuowania* studiów w szkole wyŜszej, 
- uczestniczenia w studiach doktoranckich*. 
* właściwe pokreślić 
 

............................................................. 
Pieczęć i podpis lekarza 

przeprowadzającego 
badania 

..........................................., dnia.................................r. 
 
POUCZENIE 
Osoba zainteresowana otrzymująca zaświadczenie lekarskie - w przypadku zastrzeŜeń 
co do treści tego zaświadczenia - moŜe wystąpić w terminie 7 dni od daty otrzymania 
zaświadczenia z wnioskiem o ponowne badanie lekarskie i wydanie zaświadczenia do 
wojewódzkiego lub międzywojewódzkiego ośrodka medycyny pracy. Wniosek składa się 
za pośrednictwem lekarza, który wydał zaświadczenie. 
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XI. INFORMACJE DODATKOWE  
 
 
 
                                                                                                                      Załącznik nr 3 

 
Działające w Uczelni Centrum Doskonalenia Kadr i Szkolenia  
ul. Królowej Jadwigi 27/39 61-871 Poznań  
telefon: (0-61) 835-50-94 
fax: (0-61) 835-50-92 
e-mail: cdks @awf.poznan.pl 
 
Organizuje: 

- Studia Podyplomowe Organizacji i Zarządzania Szkołą oraz Placówką 
Oświatową, 

- Studia Podyplomowe Organizacji i Zarządzania Gospodarką Turystyczną i 
Hotelarstwem, 

- Studia Podyplomowe Fizjoterapii w Odnowie Biologicznej, 
- Studia Podyplomowe Form Taneczno - Gimnastycznych i Fitness, 
- Studia Podyplomowe Gimnastyki Korekcyjno – Kompensacyjnej, 
- Studia Podyplomowe Trenerów II klasy (dla instruktorów dyscyplin sportu 

posiadających uprawnienia od minimum dwóch lat), 
- Studia Podyplomowe Wychowania Fizycznego dla Nauczycieli, 
- Studia Podyplomowe MenedŜerów Sportu. 

 
Prowadzone są takŜe: 
 

- Kursy masaŜu, 
- Kursy pilotów wycieczek, 
- Kursy instruktorów sportu w wybranych dyscyplinach,  
- Kursy instruktorów rekreacji ruchowej, 
- Kursy przygotowawcze do egzaminów wstępnych na AWF i innych uczelni, 
- Kursy dla wychowawców placówek wypoczynku dzieci i młodzieŜy, 
- Kursy na kierowników placówek wypoczynku dzieci i młodzieŜy, 
- Kursy na kierowników wycieczek i obozów wędrownych, 
- Warsztaty metodyczne, seminarium, konferencje, itp. 
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